[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 09 »       11         2018г.					                                                   №  508

О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 01.12.2017 № 570 «Развитие экономического потенциала в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы»

В целях приведения муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие экономического потенциала в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы в соответствии с решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 25.10.2018 № 53-556/рд «О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 14 декабря 2017 года № 42-406/рд «О районном бюджете на 2018 год и на плановый период до 2019 и 2020 годов», руководствуясь постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 19.09.2013 № 3962 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования и их формирования и реализации и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования», ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Иркутского районного муниципального образования «Развитие экономического потенциала в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы, утвержденную постановлением  администрации  Иркутского районного муниципального образования  от 01.12.2017 № 570 (далее - Программа), следующие изменения:
1) раздел «Ресурсное обеспечение программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:
«
	Ресурсное обеспечение программы
	2018 - 2023 гг. всего – 9 142 600,00 руб., в том числе:

	- районный бюджет – 9 142 600,00 руб.;

	2018 г. Всего -  4 157 100,00 руб., в том числе:

	- районный бюджет – 4 157 100,00 руб.;

	2019 г. Всего – 7 100,00 руб., в том числе:

	- районный бюджет – 7 100,00 руб.;

	2020 г. Всего – 7 100,00 руб., в том числе:

	- районный бюджет – 7 100,00 руб.;

	2021 г. Всего – 1 657 100,00 руб., в том числе:

	- районный бюджет –1 657 100,00 руб.;

	2022 г. Всего – 1 657 100,00 руб., в том числе:

	- районный бюджет – 1 657 100,00 руб.;

	2023 г. Всего – 1 657 100,00 руб., в том числе:

	- районный бюджет – 1 657 100,00 руб.

»;
2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции:
«
	Период реализации программы
	Объем финансирования, руб.

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ФБ *
	ОБ *
	РБ *
	ВИ*

	Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018 - 2023 годы

	2018 – 2023
	8 500 000,00
	-
	-
	8 500 000,00
	-

	2018
	4 000 000,00
	-
	-
	4 000 000,00
	-

	2019
	0,00
	-
	-
	0,00
	-

	2020
	0,00
	-
	-
	0,00
	-

	2021
	1 500 000,00
	-
	-
	1 500 000,00
	-

	2022
	1 500 000,00
	-
	-
	1 500 000,00
	-

	2023
	1 500 000,00
	-
	-
	1 500 000,00
	-

	Подпрограмма «Развитие потребительского рынка в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018 – 2023 годы

	2018 – 2023
	42 600,00
	-
	-
	42 600,00
	-

	2018
	7 100,00
	-
	-
	7 100,00
	-

	2019
	7 100,00
	-
	-
	7 100,00
	-

	2020
	7 100,00
	-
	-
	7 100,00
	-

	2021
	7 100,00
	-
	-
	7 100,00
	-

	2022
	7 100,00
	-
	-
	7 100,00
	-

	2023
	7 100,00
	-
	-
	7 100,00
	-

	Подпрограмма «Содействие развитию туризма на территории Иркутского районного муниципального образования» на 2018 - 2023годы

	2018 – 2023
	600 000,00
	-
	-
	600 000,00
	-

	2018
	150 000,00
	-
	-
	150 000,00
	-

	2019
	0,00
	-
	-
	0,00
	-

	2020
	0,00
	-
	-
	0,00
	-

	2021
	150 000,00
	-
	-
	150 000,00
	-

	2022
	150 000,00
	-
	-
	150 000,00
	-

	2023
	150 000,00
	-
	-
	150 000,00
	-

	ИТОГО по муниципальной программе

	2018 – 2023
	9 142 600,00
	-
	-
	9 142 600,00
	-

	2018
	4 157 100,00
	-
	-
	4 157 100,00
	-

	2019
	7 100,00
	-
	-
	7 100,00
	-

	2020
	7 100,00
	-
	-
	7 100,00
	-

	2021
	1 657 100,00
	-
	-
	1 657 100,00
	-

	2022
	1 657 100,00
	-
	-
	1 657 100,00
	-

	2023
	1 657 100,00
	-
	-
	1 657 100,00
	-

»;
3) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  подпрограммы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Иркутском районе» на 2018-2023 годы Программы (далее – Подпрограмма 1) изложить в новой редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	2018 - 2023 гг. Всего – 8 500 000,00 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 8 500 000,00 руб.
2018 г. Всего –4 000 000,00 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 4 000 000,00 руб.
2019 г. Всего – 0,00 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 0,00 руб.
2020 г. Всего – 0,00 руб., в т.ч.:
- районный бюджет –  0,00 руб.
2021 г. Всего - 1 500 000,00 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 1 500 000,00 руб.
2022 г. Всего – 1 500 000,00 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 1 500 000,00 руб.
2023 г. Всего – 1 500 000,00 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 1 500 000,00. руб.

»;
4) раздел 3 «План мероприятий подпрограммы» Подпрограммы 1 изложить в новой редакции (приложение 1);
5) раздел 4 Подпрограммы 1 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Источниками финансирования реализации мероприятий подпрограммы являются средства районного бюджета.
Общий объем расходов на реализацию подпрограммы составляет 8 500 000,00 руб.

	Период реализации подпрограммы

	Объем финансирования, руб.
(с двумя знаками после запятой)

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	РБ

	2018-2023 г.г.
	8 500 000,00
	-
	-
	8 500 000,00

	2018 г.
	4 000 000,00
	-
	-
	4 000 000,00

	2019 г.
	0,00
	-
	-
	0,00

	2020 г.
	0,00
	-
	-
	0,00

	2021 г.
	1 500 000,00
	-
	-
	1 500 000,00

	2022 г.
	1 500 000,00
	-
	-
	1 500 000,00

	2023 г.
	1 500 000,00
	-
	-
	1 500 000,00

 Принятые сокращения: ФБ – средства федерального бюджета, ОБ – средства областного бюджета, РБ – средства районного бюджета                                                                                          »;
6) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  подпрограммы «Развитие потребительского рынка в Иркутском районе»  на 2018-2023 годы Программы (далее – Подпрограмма 2) изложить в новой редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	2018-2023 г.г. Всего – 42 600,00 руб., в т.ч.:
	- районный бюджет – 42 600,00 руб.
	2018 г. Всего – 7 100,00 руб., в т.ч.:
	- районный бюджет – 7 100,00 руб.
	 2019 г. Всего –  7 100,00 руб., в т.ч.:
 - районный  бюджет  - 7 100,00 руб.
	2020 г. Всего – 7 100,00 руб в т.ч.:
	- районный бюджет – 7 100,00 руб.
	2021 г. Всего – 7 100,00 руб., в т.ч.:
	- районный бюджет – 7 100,00  руб.
	2022 г. Всего – 7 100,00 руб., в т.ч.:
	- районный бюджет – 7 100,00 руб.
	2023 г. Всего – 7 100,00 руб., в т.ч.:
	- районный бюджет – 7 100,00 руб.

   »;
7) раздел 3 «План мероприятий подпрограммы» Подпрограммы 2 изложить в новой редакции (приложение 2);
8) в раздел 4 Подпрограммы 2 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Источниками финансирования реализации мероприятий подпрограммы являются средства районного бюджета
Общий объем расходов на реализацию подпрограммы составляет 42 600,00 руб.
	Период реализации программы
	Объем финансирования, руб.
(с двумя знаками после запятой)

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	РБ
	ВИ*

	2018-2023
	42 600,00
	-
	-
	42 600,00
	-

	2018
	7 100,00
	-
	-
	7 100,00
	-

	2019
	7 100,00
	-
	-
	7 100,00
	-

	2020
	7 100,00
	-
	-
	7 100,00
	-

	2021
	7 100,00
	-
	-
	7 100,00
	-

	2022
	7 100,00
	-
	-
	7 100,00
	-

	2023
	7 100,00
	-
	-
	7 100,00
	-

 Принятые сокращения: ФБ – средства федерального бюджета, ОБ – средства областного бюджета, РБ – средства районного бюджета                                                                                          »;
9) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  подпрограммы «Содействие развитию туризма на территории Иркутского района»  на 2018-2023 годы Программы (далее – Подпрограмма 3) изложить в новой редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	2018 - 2023 гг. Всего – 600 000,00 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 600 000,00 руб.
2018 г. Всего – 150 000,00 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 150 000,00 руб.
2019 г. Всего – 0,00 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 0,00 руб.
2020 г. Всего – 0,00 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 0,00 руб.
2021 г. Всего – 150 000,00 руб., в т.ч.:
- районный бюджет - 150 000,00 руб.
2022 г. Всего - 150 000,00 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 150 000,00 руб.
2023 г. Всего – 150 000,00 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 150 000,00 руб.

»;
10) раздел 3 «План мероприятий подпрограммы» Подпрограммы 3 изложить в новой редакции (приложение 3);
11) раздел 4 Подпрограммы 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Источниками финансирования реализации мероприятий подпрограммы являются средства районного бюджета
Общий объем расходов на реализацию подпрограммы составляет 600 000,00 руб.

	Период реализации подпрограммы
	Объем финансирования, руб.
(с двумя знаками после запятой)

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ФБ*
	ОБ *
	РБ*
	ВИ*

	2018-2023  гг.
	600 000,00
	-
	-
	600 000,00
	-

	2018 г.
	150 000,00
	-
	-
	150 000,00
	-

	2019 г.
	0,00
	-
	-
	0,00
	-

	2020 г.
	0,00
	-
	-
	0,00
	-

	2021 г.
	150 000,00
	-
	-
	150 000,00
	-

	2022 г.
	150 000,00
	-
	-
	150 000,00
	-

	2023 г.
	150 000,00
	-
	-
	150 000,00
	-

 »;
2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 01.12.2017 № 570 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие экономического потенциала в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018 - 2023 годы» информацию о внесении изменений в правовой акт.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального образования разместить в ГАС «Управление» настоящее постановление.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.

[bookmark: _GoBack]Мэр района 									  Л.П. Фролов

image1.jpeg